
Smlouva o poskytování služeb  

zajištění ochrany oznamovatelů 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle § 8 odst. 2 zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, (dále jen „Smlouva“), a to mezi těmito stranami: 
 

1. Vzdělávací institut pro Moravu, příspěvková organizace 

se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno 

IČ: 60555980 

dále jen jako „VIM“ 

 

a 

 

2. Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace 

se sídlem Rooseveltova 999/21, 669 02 Znojmo 

IČ: 00530506  

  

dále jen jako „Klient“ 

Společně také jako „Strany“ 

 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek VIM zajistit vnitřní oznamovací systém a příslušnou osobu dle zákona 

č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, závazek Klienta za tuto poskytovanou službu zaplatit smluvenou 

odměnu. 

 

II.  

Trvání smlouvy  
1. VIM se zavazuje poskytovat služby uvedené v čl. III. této smlouvy od 1. 8. 2023.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu 3 let. V případě, že ani jedna ze stran nezašle nejméně dva měsíce před uplynutím 
této doby písemnou informaci o zájmu smlouvu ukončit, dojde k automatickému prodloužení smlouvy na dobu 
dalších 3 let.  

3. Strany si sjednaly právo smlouvu vypovědět i bez udání důvodů, a to vždy ke konci kalendářního pololetí (ke 
30. 6. nebo 31. 12. daného roku). Výpověď musí být doručena nejpozději dva měsíce před plánovaným koncem 
trvání Smlouvy. 
 

 



III.  

Poskytované služby 

1. VIM provádí v rámci plnění smlouvy následující služby: 
a. Zajištění vnitřního oznamovacího systému– VIM zajistí pro Klienta vnitřní oznamovací systém tak, aby 

Klient splnil veškeré zákonné požadavky vztahující se k vnitřnímu oznamovacímu systému. 

b. Zajištění příslušné osoby a její poučení o právech a povinnostech, které pro ni vyplývají ze zákona 
č. 171/2023 Sb. – VIM zajistí pro Klienta příslušnou osobu nebo příslušné osoby tak, aby Klient splnil 
veškeré zákonné požadavky vztahující se k příslušné osobě. 

c. Spolupráce s Klientem při řešení podaných oznámeních – VIM postupuje podle právních předpisů při 
řešení oznámení tak, aby byl splněn účel oznámení a byla zajištěna ochrana oznamovatelů. 

d. Zajištění posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou a návrh opatření k nápravě. 
e. Vypracování příslušné dokumentace – zejm. vnitřní směrnice, informace zveřejňované způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (text na webové stránky aj.).  
f. Monitoring legislativních změn a výkladových stanovisek – tyto informace VIM poskytne Klientovi 

zejména na základě vyžádání. 
2. Zjistí-li VIM u Klienta nesoulad s předpisy na ochranu oznamovatelů, bezodkladně o tom informuje Klienta a 

navrhne nápravné prostředky. 
 

IV. 

Cena služeb 

1. Klient se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit VIM smluvní odměnu ve výši
která je hrazena na základě vystavené faktury za příslušné kalendářní čtvrtletí.  

2. Klient je povinen uhradit odměnu do data splatnosti a na bankovní účet, jak bude uvedeno na faktuře doručené 
VIM v posledním měsíci daného čtvrtletí. 
 

V. 

Práva a povinnosti stran 

1. Povinnosti VIM: 

a. VIM se zavazuje: 

i. poskytovat Služby ve vysoké kvalitě s odbornou péčí a uplatňovat znalosti z příslušných předpisů; 
ii. počínat si při poskytování Služeb tak, aby nedošlo k jakémukoli neoprávněnému narušení systémů 

Klienta, v rámci kterých jsou zpracovávány osobní údaje; 
iii. oznámit Klientovi, jaká je po něm požadovaná součinnost; 
iv. vést a uchovávat evidenci oznámení; 
v. bez zbytečného odkladu oznámit Klientovi změnu kontaktních údajů uvedených v záhlaví této 

Smlouvy. 

 

2. Povinnosti Klienta 

a. Mimo povinnosti plynoucí z dalších ustanovení této Smlouvy, se Klient zavazuje: 
i. sdělovat všechny informace vyžádané VIM z důvodu plnění této smlouvy v kompletní podobě, 

pravdivě, upozornit na případnou změnu těchto skutečností, které ovlivňují podobu informací; 
ii. poskytnout součinnost pro včasnou a efektivní ochranu oznamovatelů, zejména poskytovat 

VIM veškeré relevantní informace a dokumenty vztahující se k poskytování Služeb; 

iii. bez zbytečného odkladu VIM oznámit změnu kontaktních údajů uvedených v záhlaví této 
Smlouvy. 



 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva se řídí a všechny právní vztahy z ní vzniklé budou vykládány v souladu právním řádem České republiky, 

zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Obchodní zvyklosti nemají přednost před žádnými ustanoveními 
zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena a zveřejněna v příslušných veřejných 
evidencích, pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem řádně přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí, a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle a pravé vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
podpisy. 

 

 

 

 

 _____________________ ____________________ 

 za VIM za Klienta 

Jiří Vojtěch
Digitální podpis:
04.07.2023
08:10

Ing. Leona 

Sapíková 

MPA, LL.M.

Digitálně podepsal 

Ing. Leona Sapíková 

MPA, LL.M. 

Datum: 2023.07.04 

09:18:51 +02'00'


